

ATA FINAL

Município de Soledade
MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Registro de Preços Eletrônico - 66/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
16/07/2025 09:16	17/07/2025 00:00	30/07/2025 23:59	04/08/2025 09:00	04/08/2025 09:30

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
26/07/2025 - 16:40:47	Impugnação do Edital	01/08/2025 - 16:03:30	Deferido Parcialmente	Pedido: IMPUGNACAO_EDITAL66.pdf Julgamento: Par Jur Impug PE 66 2025 - STUDIO M1.pdf

Embasamento: Conforme anexo.

Julgamento: Exclusão do lote 06 da sessão pública a ocorrer, com base no parecer jurídico nº 266/2025.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	EXTINTOR NOVO VEICULAR, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO MÍNIMO DE 900 G.	85,30	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	EXTINTOR NOVO VEICULAR, PÓ QUÍMICO SECO CLASSE ABC, TAMANHO MÍNIMO DE 04 KG.	149,67	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	EXTINTOR NOVO VEICULAR, PÓ QUÍMICO SECO BC, TAMANHO MÍNIMO DE 08 KG.	170,67	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	EXTINTOR NOVO, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 04 KG.	143,00	92,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	EXTINTOR NOVO, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 06 KG.	164,67	9,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	EXTINTOR NOVO, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 08 KG.	188,00	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	EXTINTOR NOVO, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 900 G.	89,17	8,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	EXTINTOR NOVO, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 12 KG.	279,33	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	EXTINTOR NOVO, PÓ QUÍMICO AP, TAMANHO 10 LITROS.	146,67	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	EXTINTOR NOVO, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 04 KG.	131,67	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	EXTINTOR NOVO, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 06 KG.	156,00	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	EXTINTOR NOVO, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 08 KG.	171,83	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0013	EXTINTOR NOVO, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 12 KG.	240,00	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0014	EXTINTOR NOVO, DIÓXIDO DE CARBONO CO ² CLASSE BC, TAMANHO 04 KG.	614,67	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0015	EXTINTOR NOVO, DIÓXIDO DE CARBONO CO ² CLASSE BC, TAMANHO 06 KG.	735,90	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	19.210,74				
0002	0001	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE VHB DE NO MÍNIMO 19 MM X 20M.	64,00	127,00	RL	Aceito	Menor Preço



0002	LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO DE SAÍDA EM LED, DUPLA FACE, BIVOLT, COM BATERIA RECARREGÁVEL, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 06 HORAS NA POSIÇÃO MÍNIMO E 03 HORAS NA POSIÇÃO MÁXIMO .	91,00	13,00	UN	Aceito	Menor Preço
0003	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 30 LED 2W, BIVOLT, COM BATERIA RECARREGÁVEL, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 06 HORAS NA POSIÇÃO MÍNIMO E 03 HORAS NA POSIÇÃO MÁXIMO	21,99	89,00	UN	Aceito	Menor Preço
0004	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE LED 1.200 LÚMENS, COM 02 FARÓIS, BIVOLT, COM BATERIA RECARREGÁVEL, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 03 HORAS	128,29	9,00	UN	Aceito	Menor Preço
0005	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE LED 3.000 LÚMENS, COM 02 FARÓIS, BIVOLT, COM BATERIA RECARREGÁVEL, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 03 HORAS.	210,26	9,00	UN	Aceito	Menor Preço
0006	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, INDICATIVA DE CAPACIDADE POPULACIONAL.	26,33	10,00	UN	Aceito	Menor Preço
0007	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, INDICATIVA DE ESCADARIAS	11,33	16,00	UN	Aceito	Menor Preço
0008	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, INDICATIVA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO	11,33	32,00	UN	Aceito	Menor Preço
0009	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, INDICATIVA DE PROIBIDO FUMAR.	11,33	21,00	UN	Aceito	Menor Preço
0010	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, INDICATIVA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA	11,33	66,00	UN	Aceito	Menor Preço
0011	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, INDICATIVA DIRECIONAL DE SAÍDA	11,33	35,00	UN	Aceito	Menor Preço
0012	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, INDICATIVA DIRECIONAL DE SAÍDA - LADO DIREITO.	11,33	31,00	UN	Aceito	Menor Preço
0013	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, INDICATIVA DIRECIONAL DE SAÍDA - LADO ESQUERDO.	11,33	19,00	UN	Aceito	Menor Preço
0014	PONTO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA DE ALTA CAPACIDADE – BL, AUTÔNOMA, COM NO MÍNIMO 2000 LÚMENS	162,00	7,00	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		18.204,96				
0003						
0001	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 04 KG, MANUTENÇÃO I E II.	46,67	210,00	UN	Aceito	Menor Preço
0002	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 06 KG, MANUTENÇÃO I E II.	55,33	16,00	UN	Aceito	Menor Preço
0003	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 08 KG, MANUTENÇÃO I E II.	61,67	10,00	UN	Aceito	Menor Preço
0004	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 12 KG, MANUTENÇÃO I E II.	83,00	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0005	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO AP, TAMANHO 10 LITROS, MANUTENÇÃO I E II.	39,66	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
0006	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 04 KG, MANUTENÇÃO I E II.	39,33	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
0007	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 06 KG, MANUTENÇÃO I E II.	49,00	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0008	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 08 KG, MANUTENÇÃO I E II.	59,00	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0009	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 12 KG, MANUTENÇÃO I E II.	74,67	1,00	UN	Aceito	Menor Preço



0010	RECARGA DE EXTINTOR, DIÓXIDO DE CARBONO CO ² CLASSE BC, TAMANHO 04 KG, MANUTENÇÃO I E II.	115,97	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0011	RECARGA DE EXTINTOR, DIÓXIDO DE CARBONO CO ² CLASSE BC, TAMANHO 06 KG, MANUTENÇÃO I E II.	150,00	5,00 UN	Aceito	Menor Preço
0012	RECARGA DE EXTINTOR VEICULAR, PÓ QUÍMICO SECO CLASSE ABC, TAMANHO MÍNIMO DE 04 KG, MANUTENÇÃO I E II.	49,33	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0013	RECARGA DE EXTINTOR VEICULAR, PÓ QUÍMICO SECO BC, TAMANHO MÍNIMO DE 08 KG, MANUTENÇÃO I E II.	62,67	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0014	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 04 KG, MANUTENÇÃO III.	48,00	155,00 UN	Aceito	Menor Preço
0015	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 06 KG, MANUTENÇÃO III.	57,33	100,00 UN	Aceito	Menor Preço
0016	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 08 KG, MANUTENÇÃO III.	69,67	6,00 UN	Aceito	Menor Preço
0017	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO ABC, TAMANHO 12 KG, MANUTENÇÃO III.	85,00	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0018	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO AP, TAMANHO 10 LITROS, MANUTENÇÃO III.	60,67	3,00 UN	Aceito	Menor Preço
0019	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 04 KG, MANUTENÇÃO III.	42,17	2,00 UN	Aceito	Menor Preço
0020	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 06 KG, MANUTENÇÃO III.	49,33	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0021	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 08 KG, MANUTENÇÃO III.	58,33	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0022	RECARGA DE EXTINTOR, PÓ QUÍMICO BC, TAMANHO 12 KG, MANUTENÇÃO III.	70,33	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0023	RECARGA DE EXTINTOR, DIÓXIDO DE CARBONO CO ² CLASSE BC, TAMANHO 04 KG, MANUTENÇÃO III.	120,00	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0024	RECARGA DE EXTINTOR, DIÓXIDO DE CARBONO CO ² CLASSE BC, TAMANHO 06 KG, MANUTENÇÃO III.	151,66	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0025	RECARGA DE EXTINTOR VEICULAR, PÓ QUÍMICO SECO CLASSE ABC, TAMANHO MÍNIMO DE 04 KG, MANUTENÇÃO III.	47,00	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0026	RECARGA DE EXTINTOR VEICULAR, PÓ QUÍMICO SECO BC, TAMANHO MÍNIMO DE 08 KG, MANUTENÇÃO III.	65,33	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		27.287,64			
0004					
0001	BARRA ANTIPÂNICO PARA PORTA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA, COM VÃO DE LARGURA DE ATÉ 1,20 METROS, TRAVAMENTO SIMPLES, FECHADURA COMPLETA COM MAÇANETA E CHAVE, COM ADESIVO DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, CONFECCIONADA DE ACORDO COM A NBR 11785.	1.600,00	30,00 UN	Aceito	Menor Preço
0002	BARRA ANTIPÂNICO PARA PORTA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA, COM VÃO DE LARGURA A PARTIR DE 1,20 METROS, TRAVAMENTO DUPLO, FECHADURA COMPLETA COM MAÇANETA E CHAVE, COM ADESIVO DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, CONFECCIONADA DE ACORDO COM A NBR 11785.	2.325,00	30,00 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		117.750,00			
0005					



0001	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO CONVENCIONAL, NOVO, BIVOLT, IP20, COM CAPACIDADE DE ATÉ 24 SETORES EM SEU LAÇO, DISPLAY PARA IDENTIFICAÇÃO DOS ALARMES EM CADA SETOR, COM NO MÍNIMO 01 (UMA) SAÍDA DE SIRENE ANALÓGICA, 01 (UMA) SAÍDA AUXILIAR DE 12V E 01 (UMA) SAÍDA À RELÉ CONTATO SECO, ACOMPANHADA DE NO MÍNIMO DUAS BATERIAS DE 12V E GARANTIA MÍNIMA DE DOZE (12) MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA.	869,25	30,00 UN	Aceito	Menor Preço
0002	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO CONVENCIONAL, NOVO, BIVOLT, IP20, COM CAPACIDADE DE ATÉ 12 SETORES EM SEU LAÇO, DISPLAY PARA IDENTIFICAÇÃO DOS ALARMES EM CADA SETOR, COM NO MÍNIMO 01 (UMA) SAÍDA DE SIRENE ANALÓGICA, 01 (UMA) SAÍDA AUXILIAR DE 12V E 01 (UMA) SAÍDA À RELÉ CONTATO SECO, ACOMPANHADA DE NO MÍNIMO DUAS BATERIAS DE 12V E GARANTIA MÍNIMA DE DOZE (12) MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA.	676,13	30,00 UN	Aceito	Menor Preço
0003	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL, NOVO, BIVOLT, IP20, COM CAPACIDADE DE ATÉ 125 DISPOSITIVOS EM SEU LAÇO, VISUALIZAÇÃO DO HISTÓRICO DE EVENTOS NO DISPLAY LCD DO PRODUTO OU NO SOFTWARE PROGRAMADOR PC, ATRAVÉS DE CONEXÃO LOCAL VIA INTERFACE USB, COM CONEXÃO DE ATÉ 04 REPETIDORAS, COM INTERLIGAÇÃO DE ATÉ 16 CENTRAIS DA LINHA CIE, MEMÓRIA COM CAPACIDADE DE 1000 REGISTROS POR TIPO DE EVENTO (ALARME, FALHA, SUPERVISÃO E OPERAÇÃO), PROTEÇÃO CONTRA SURTOS NOS LAÇOS, NA SAÍDA DE SIRENE E NA FONTE DE ALIMENTAÇÃO, ACOMPANHADA DE NO MÍNIMO DUAS BATERIAS DE 12V E GARANTIA MÍNIMA DE DOZE (12) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2.075,00	30,00 UN	Aceito	Menor Preço
0004	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL, NOVO, BIVOLT, IP20, COM CAPACIDADE DE ATÉ 80 DISPOSITIVOS EM SEU LAÇO DE NO MÍNIMO 300 METROS DE DISTÂNCIA, COM PAINEL DE LED PARA VISUALIZAÇÃO DO STATUS DA CENTRAL E SETORES, COM PRÉ-ALARME TEMPORIZADO, FUNÇÕES DE ALARME GERAL, SIRENE E RESET, ACOMPANHADA DE NO MÍNIMO DUAS BATERIAS DE 12V E GARANTIA MÍNIMA DE DOZE (12) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2.025,00	30,00 UN	Aceito	Menor Preço
0005	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL, NOVO, BIVOLT, IP20, COM CAPACIDADE DE ATÉ 24 DISPOSITIVOS EM SEU LAÇO DE NO MÍNIMO 300 METROS DE DISTÂNCIA, COM PAINEL DE LED PARA VISUALIZAÇÃO DO STATUS DA CENTRAL E SETORES, COM PRÉ-ALARME TEMPORIZADO, FUNÇÕES DE ALARME GERAL, SIRENE E RESET, ACOMPANHADA DE NO MÍNIMO DUAS BATERIAS DE 12V E GARANTIA MÍNIMA DE DOZE (12) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1.425,00	30,00 UN	Aceito	Menor Preço



0006	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL, NOVO, BIVOLT, IP20, COM CAPACIDADE DE ATÉ 20 DISPOSITIVOS EM SEU LAÇO DE NO MÍNIMO 300 METROS DE DISTÂNCIA, COM PAINEL DE LED PARA VISUALIZAÇÃO DO STATUS DA CENTRAL E SETORES, COM PRÉ-ALARME TEMPORIZADO, FUNÇÕES DE ALARME GERAL, SIRENE E RESET, ACOMPANHADA DE NO MÍNIMO DUAS BATERIAS DE 12V E GARANTIA MÍNIMA DE DOZE (12) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1.375,00	30,00	UN	Aceito	Menor Preço
0007	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL, NOVO, BIVOLT, IP20, COM CAPACIDADE DE ATÉ 12 DISPOSITIVOS EM SEU LAÇO DE NO MÍNIMO 300 METROS DE DISTÂNCIA, COM PAINEL DE LED PARA VISUALIZAÇÃO DO STATUS DA CENTRAL E SETORES, COM PRÉ-ALARME TEMPORIZADO, FUNÇÕES DE ALARME GERAL, SIRENE E RESET, ACOMPANHADA DE NO MÍNIMO DUAS BATERIAS DE 12V E GARANTIA MÍNIMA DE DOZE (12) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1.350,00	37,00	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		303.311,40				
0006						
0001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE RENOVACÃO DE ALVARÁ RA PARA EDIFICAÇÕES, INCLUINDO LEVANTAMENTO DE DADOS E PRESTAR AUXÍLIO NO CADASTRAMENTO, ACOMPANHAMENTO DA TRAMITAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS ATÉ A EMISSÃO DA RA, ALÉM DE ORIENTAÇÃO PARA POSSÍVEIS ADEQUAÇÕES NO IMÓVEL EM QUESTÃO, SENDO QUE, O PRAZO PARA ENTREGA DO PROTOCOLO JUNTO AOS BOMBEIROS PARA ESTA MODALIDADE, APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, DEVE SER INFERIOR A 10 DIAS, TUDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.	1,15	3.241,31	M2	Fracassado	Menor Preço
0002	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS CLCB RISCO BAIXO E MÉDIO PARA EDIFICAÇÕES COM ÁREA CONSTRUÍDA MENOR QUE 200 M², INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE LAUDOS QUANDO NECESSÁRIO, NÃO COMPREENDENDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS DE MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, SENDO QUE, O PRAZO PARA ENTREGA DO PROTOCOLO JUNTO AOS BOMBEIROS PARA ESTA MODALIDADE DE PPCI, APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, DEVE SER INFERIOR A 15 DIAS, TUDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.	1,74	383,06	M2	Fracassado	Menor Preço



0003	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PLANO SIMPLIFICADO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO PSPCI RISCO BAIXO PARA EDIFICAÇÕES COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 200 M² A 750 M², INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE LAUDOS QUANDO NECESSÁRIO, NÃO COMPREENDENDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS DE MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, SENDO QUE, O PRAZO PARA ENTREGA DO PROTOCOLO JUNTO AOS BOMBEIROS PARA ESTA MODALIDADE DE PPCI, APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, DEVE SER INFERIOR A 15 DIAS, TUDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.	1,93	457,60	M2	Fracassado	Menor Preço
0004	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PLANO SIMPLIFICADO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO PSPCI RISCO MÉDIO PARA EDIFICAÇÕES COM ÁREA CONSTRUÍDA MENOR QUE 750 M², INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE LAUDOS QUANDO NECESSÁRIO, NÃO COMPREENDENDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS DE MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, SENDO QUE, O PRAZO PARA ENTREGA DO PROTOCOLO JUNTO AOS BOMBEIROS PARA ESTA MODALIDADE DE PPCI, APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, DEVE SER INFERIOR A 15 DIAS, TUDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.	1,51	9.723,92	M2	Fracassado	Menor Preço
0005	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PLANO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO PPCI RISCO MÉDIO PARA EDIFICAÇÕES COM ÁREA CONSTRUÍDA MAIOR QUE 750 M², INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE LAUDOS QUANDO NECESSÁRIO, NÃO COMPREENDENDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS DE MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, SENDO QUE, O PRAZO PARA ENTREGA DO PROTOCOLO JUNTO AOS BOMBEIROS PARA ESTA MODALIDADE DE PPCI, APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, DEVE SER INFERIOR A 30 DIAS, TUDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.	1,76	5.801,60	M2	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		30.171,13				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/07/2025 - 09:12	PREGyO ELETRyNICO 66 2025 - Mat e Serv PPCI.pdf
16/07/2025 - 09:15	SMECD 25.06.25 E-mail.pdf
16/07/2025 - 09:15	Req 1269 25.pdf
16/07/2025 - 09:15	Planilha de custo.pdf
16/07/2025 - 09:15	OBRAS 23.06.25.pdf
16/07/2025 - 09:15	Minuta Contrato PE 66 2025.pdf
16/07/2025 - 09:15	LicitaCon Cidadão PP 128 2018.pdf
16/07/2025 - 09:15	Histórico de consumo PP 128 2018.pdf
16/07/2025 - 09:15	Consumo PE 53 2024.pdf
16/07/2025 - 09:15	Circular 71 2025.pdf



16/07/2025 - 09:15	ASSIS_SOCIAL_25.06.25 E-mail.pdf
16/07/2025 - 09:15	Média Mat e Serv PPCI 2025.pdf
16/07/2025 - 09:15	Central Alarme de Incêndio Endereçável 125 Endereços Ip20 24V Cie 1125__ Multiseg.pdf
16/07/2025 - 09:15	Central Alarme de Incêndio Convencional 12V 24 Setores__ Multiseg.pdf
16/07/2025 - 09:15	Central Alarme de Incêndio Convencional 12 Setores Intelbras.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç VANESSA AGUIRRE 27.06.25 E-mail.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç VANESSA AGUIRRE 26.06.25 E-mail.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç VANESSA AGUIRRE 26.06.25 CNPJ.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç STUDIOP 25.06.25 E-mail.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç PREVINE 26.06.25.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç PREVINE 26.06.25 E-mail.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç PREVINE 25.06.25 E-mail 2.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç PREVINE 24.06.25.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç PREVINE 24.06.25 E-mail.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç AUFARAN 30.06.25.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç AUFARAN 30.06.25 E-mail.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç AUFARAN 01.07.25.pdf
16/07/2025 - 09:15	Orç VANESSA AGUIRRE 27.06.25.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
01/08/2025 - 16:04:38	Impugnação ao edital.	Boa tarde, comunicamos aos licitantes que ocorrerá a exclusão do lote 06 no momento da abertura da sessão pública, com base no parecer jurídico nº 266/2025.
04/08/2025 - 10:33:05	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/08/2025 - 10:33:05	Envio de Propostas Readequadas66/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3,4,5 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/08/2025 - 10:13:54		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/08/2025 - 10:17:45		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/08/2025 - 10:19:16		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0005 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/08/2025 - 10:31:11		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/08/2025 - 10:34:20		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/08/2025 - 13:23:25	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/08/2025 - 13:23:25	Documentos solicitados para o processo 66/2025	Foram solicitadas diligências nos itens 2,3,4,5 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/08/2025 - 13:30:43		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/08/2025 - 13:30:53		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/08/2025 - 13:31:02		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0004 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/08/2025 - 13:31:13		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0005 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/08/2025 - 12:39:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 66/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



08/08/2025 - 10:35:41

Documentos solicitados para o processo 66/2025

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 66/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

10/08/2025 - 12:58:43

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 66/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Itens marcados com **** estão cancelados.

Vencedores

EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.791.353/0001-85 - Endereço: AV DAS NACOES 04 - CEP: 95630000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 9778-6524

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 01 - Extintor novo.					
	0001	Extintor novo veicular, pó químico ABC, tamanho mínimo de 900 g.	Extang ou similar	Extang ou similar	2,00 UN	R\$ 60,00	R\$ R\$ 120,00
	0002	Extintor novo veicular, pó químico seco classe ABC, tamanho mínimo de 04 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 121,00	R\$ R\$ 121,00
	0003	Extintor novo veicular, pó químico seco BC, tamanho mínimo de 08 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 150,00	R\$ R\$ 150,00
	0004	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 04 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	92,00 UN	R\$ 127,00	R\$ R\$ 11.684,00
	0005	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 06 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	9,00 UN	R\$ 150,00	R\$ R\$ 1.350,00
	0006	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 08 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 180,00	R\$ R\$ 180,00
	0007	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 900 g.	Extang ou similar	Extang ou similar	8,00 UN	R\$ 80,00	R\$ R\$ 640,00
	0008	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 12 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	2,00 UN	R\$ 260,00	R\$ R\$ 520,00
	0009	Extintor novo, pó químico AP, tamanho 10 litros.	Extang ou similar	Extang ou similar	3,00 UN	R\$ 110,00	R\$ R\$ 330,00
	0010	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 04 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	2,00 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 200,00
	0011	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 06 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 120,00	R\$ R\$ 120,00
	0012	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 08 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 130,00	R\$ R\$ 130,00
	0013	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 12 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 190,00	R\$ R\$ 190,00
	0014	Extintor novo, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 04 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 515,00	R\$ R\$ 515,00
	0015	Extintor novo, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 06 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 650,00	R\$ R\$ 650,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 16.900,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 16.900,00	

SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.430.331/0001-12 - Endereço: Rua Parecis - CEP: 99500000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3330-2572

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		Lote 02 - Material de sinalização.					
	0001	Fita dupla face transparente VHB de no mínimo 19 mm x 20m.	Fita dupla face transparente VHB de no m	Saint Gobain	127,00 RL	R\$ 55,00	R\$ R\$ 6.985,00
	0002	Luminária de balizamento de saída em LED, dupla face, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 06 horas na posição mínimo e 03 horas na posição máximo .	Luminária de balizamento de saída em LE	segurimax	13,00 UN	R\$ 72,00	R\$ R\$ 936,00
	0003	Luminária de emergência com 30 LED 2W, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 06 horas na posição mínimo e 03 horas na posição máximo	Luminária de emergência com 30 LED 2W,	empalux	89,00 UN	R\$ 16,00	R\$ R\$ 1.424,00



0004	Luminária de emergência de LED 1.200 lúmens, com 02 faróis, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 03 horas	Luminária de emergência de LED 1.200 lúm	empalux	9,00 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 900,00
0005	Luminária de emergência de LED 3.000 lúmens, com 02 faróis, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 03 horas.	Luminária de emergência de LED 3.000 lúm	empalux	9,00 UN	R\$ 200,00	R\$ R\$ 1.800,00
0006	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de capacidade populacional.	Placa de sinalização fotoluminescente,	sinoscreen	10,00 UN	R\$ 19,00	R\$ R\$ 190,00
0007	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de escadarias	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	16,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 144,00
0008	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de extintor de incêndio	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	32,00 UN	R\$ 11,00	R\$ R\$ 352,00
0009	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de proibido fumar.	Placa de sinalização fotoluminescente,	sinoscreen	21,00 UN	R\$ 10,00	R\$ R\$ 210,00
0010	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de saída de emergência	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	66,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 594,00
0011	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa direcional de saída	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	35,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 315,00
0012	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa direcional de saída - lado direito.	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	31,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 279,00
0013	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa direcional de saída - lado esquerdo.	Placa de sinalização fotoluminescente,	sinoscreen	19,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 171,00
0014	Ponto de iluminação de emergencia de alta capacidade – BL, autônoma, com no mínimo 2000 lúmens	Ponto de iluminação de emergencia de alt	sinoscreen	7,00 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 700,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 15.000,00
0003	Lote 03 - Recarga de extintor					
0001	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 04 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	210,00 UN	R\$ 46,00	R\$ R\$ 9.660,00
0002	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 06 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	16,00 UN	R\$ 55,00	R\$ R\$ 880,00
0003	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 08 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	10,00 UN	R\$ 40,00	R\$ R\$ 400,00
0004	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 12 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	1,00 UN	R\$ 79,00	R\$ R\$ 79,00
0005	Recarga de extintor, pó químico AP, tamanho 10 litros, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico AP, tama	sos	3,00 UN	R\$ 30,00	R\$ R\$ 90,00
0006	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 04 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	3,00 UN	R\$ 30,00	R\$ R\$ 90,00
0007	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 06 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00 UN	R\$ 42,00	R\$ R\$ 42,00
0008	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 08 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00 UN	R\$ 52,00	R\$ R\$ 52,00
0009	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 12 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00 UN	R\$ 69,00	R\$ R\$ 69,00
0010	Recarga de extintor, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 04 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	1,00 UN	R\$ 88,00	R\$ R\$ 88,00
0011	Recarga de extintor, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 06 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	5,00 UN	R\$ 80,00	R\$ R\$ 400,00
0012	Recarga de extintor veicular, pó químico seco classe ABC, tamanho mínimo de 04 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00 UN	R\$ 45,00	R\$ R\$ 45,00
0013	Recarga de extintor veicular, pó químico seco BC, tamanho mínimo de 08 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00 UN	R\$ 62,00	R\$ R\$ 62,00



0014	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 04 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	155,00 UN	R\$ 44,00	R\$ R\$ 6.820,00
0015	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 06 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	100,00 UN	R\$ 51,00	R\$ R\$ 5.100,00
0016	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 08 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	6,00 UN	R\$ 58,00	R\$ R\$ 348,00
0017	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 12 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	1,00 UN	R\$ 70,00	R\$ R\$ 70,00
0018	Recarga de extintor, pó químico AP, tamanho 10 litros, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico AP, tama	sos	3,00 UN	R\$ 45,00	R\$ R\$ 135,00
0019	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 04 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	2,00 UN	R\$ 36,00	R\$ R\$ 72,00
0020	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 06 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00 UN	R\$ 43,00	R\$ R\$ 43,00
0021	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 08 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico BC, tam	sos	1,00 UN	R\$ 50,00	R\$ R\$ 50,00
0022	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 12 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00 UN	R\$ 56,00	R\$ R\$ 56,00
0023	Recarga de extintor, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 04 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	1,00 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 100,00
0024	Recarga de extintor, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 06 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	1,00 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 100,00
0025	Recarga de extintor veicular, pó químico seco classe ABC, tamanho mínimo de 04 kg, manutenção III.	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00 UN	R\$ 41,00	R\$ R\$ 41,00
0026	Recarga de extintor veicular, pó químico seco BC, tamanho mínimo de 08 kg, manutenção III.	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00 UN	R\$ 58,00	R\$ R\$ 58,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 24.950,00
0004	Lote 04 - Barra antipânico.					
0001	Barra antipânico para porta de saída de emergência, com vão de largura de até 1,20 metros, travamento simples, fechadura completa com maçaneta e chave, com adesivo de sinalização fotoluminescente, confeccionada de acordo com a NBR 11785.	Barra antipânico para porta de saída de	sos	30,00 UN	R\$ 1.100,00	R\$ R\$ 33.000,00
0002	Barra antipânico para porta de saída de emergência, com vão de largura a partir de 1,20 metros, travamento duplo, fechadura completa com maçaneta e chave, com adesivo de sinalização fotoluminescente, confeccionada de acordo com a NBR 11785.	Barra antipânico para porta de saída de	sos	30,00 UN	R\$ 2.233,00	R\$ R\$ 66.990,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 99.990,00
0005	Lote 05 - Central de Alarme					
0001	Central de alarme de incêndio convencional, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 24 setores em seu laço, display para identificação dos alarmes em cada setor, com no mínimo 01 (uma) saída de sirene analógica, 01 (uma) saída auxiliar de 12V e 01 (uma) saída à relé contato seco, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data entrega.	Central de alarme de incêndio convencion	segurimax	30,00 UN	R\$ 830,00	R\$ R\$ 24.900,00
0002	Central de alarme de incêndio convencional, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 12 setores em seu laço, display para identificação dos alarmes em cada setor, com no mínimo 01 (uma) saída de sirene analógica, 01 (uma) saída auxiliar de 12V e 01 (uma) saída à relé contato seco, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data entrega.	Central de alarme de incêndio convencion	segurimax	30,00 UN	R\$ 646,00	R\$ R\$ 19.380,00



0003	Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 125 dispositivos em seu laço, visualização do histórico de eventos no display LCD do produto ou no software programador PC, através de conexão local via interface USB, com conexão de até 04 repetidoras, com interligação de até 16 centrais da linha CIE, memória com capacidade de 1000 registros por tipo de evento (alarme, falha, supervisão e operação), proteção contra surtos nos laços, na saída de sirene e na fonte de alimentação, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00 UN	R\$ 1.400,00	R\$ R\$ 42.000,00
0004	Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 80 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00 UN	R\$ 1.400,00	R\$ R\$ 42.000,00
0005	Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 24 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00 UN	R\$ 1.425,00	R\$ R\$ 42.750,00
0006	Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 20 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00 UN	R\$ 1.300,00	R\$ R\$ 39.000,00
0007	Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 12 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	37,00 UN	R\$ 1.350,00	R\$ R\$ 49.950,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 259.980,00

TOTAL DO VENCEDOR

R\$ 399.920,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Página 11 de 36



Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Extintor novo veicular, pó químico ABC, tamanho mínimo de 900 g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:49	EXTINPEL	EXTINPEL	2,00	R\$85,29	R\$ 170,58	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 08:28:30	Extintor novo veicular, pó químico ABC,	extang	2,00	R\$85,00	R\$ 170,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:54	MOCELIN	MOCELIN	2,00	R\$98,00	R\$ 196,00	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:54:26	conforme edital	extang	2,00	R\$200,00	R\$ 400,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:26:21	pó químico ABC, tamanho mínimo de 900 g.	Extang	2,00	R\$85,30	R\$ 170,60	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	2,00	R\$85,30	R\$ 170,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Extintor novo veicular, pó químico seco classe ABC, tamanho mínimo de 04 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:49	EXTINPEL	EXTINPEL	1,00	R\$149,67	R\$ 149,67	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 08:29:54	Extintor novo veicular, pó químico seco	extang	1,00	R\$149,00	R\$ 149,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:55	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$149,67	R\$ 149,67	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:53:53	conforme edital	extang	1,00	R\$200,00	R\$ 200,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:26:57	pó químico seco classe ABC, tam min 4kg	Extang	1,00	R\$149,67	R\$ 149,67	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00	R\$149,67	R\$ 149,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Extintor novo veicular, pó químico seco BC, tamanho mínimo de 08 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:49	EXTINPEL	EXTINPEL	1,00	R\$170,67	R\$ 170,67	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 08:30:27	Extintor novo veicular, pó químico seco	extang	1,00	R\$170,00	R\$ 170,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:55	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$170,67	R\$ 170,67	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:53:13	conforme edital	extang	1,00	R\$300,00	R\$ 300,00	Sim



AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:27:27	pó químico seco BC, tamanho mín de 08kg	Extang	1,00	R\$170,67	R\$ 170,67	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00	R\$170,67	R\$ 170,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 04 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:50	EXTINPEL	EXTINPEL	92,00	R\$142,99	R\$ 13.155,08	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:00:52	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 0	extang	92,00	R\$143,00	R\$ 13.156,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:55	MOCELIN	MOCELIN	92,00	R\$143,00	R\$ 13.156,00	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:52:44	conforme edital	extang	92,00	R\$150,00	R\$ 13.800,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:28:01	pó químico ABC, tamanho 04 kg	Extang	92,00	R\$143,00	R\$ 13.156,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	92,00	R\$143,00	R\$ 13.156,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 06 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:47	EXTINPEL	EXTINPEL	9,00	R\$164,65	R\$ 1.481,85	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:01:21	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 0	extang	9,00	R\$164,00	R\$ 1.476,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:55	MOCELIN	MOCELIN	9,00	R\$164,67	R\$ 1.482,03	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:52:18	conforme edital	extang	9,00	R\$200,00	R\$ 1.800,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:28:30	pó químico ABC, tamanho 06 kg.	Extang	9,00	R\$164,67	R\$ 1.482,03	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	9,00	R\$164,67	R\$ 1.482,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 08 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:50	EXTINPEL	EXTINPEL	1,00	R\$188,00	R\$ 188,00	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:02:01	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 0	extang	1,00	R\$188,00	R\$ 188,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:56	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$188,00	R\$ 188,00	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:51:48	conforme edital	extang	1,00	R\$180,00	R\$ 180,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:30:48	pó químico ABC, tamanho 08 kg	Extang	1,00	R\$188,00	R\$ 188,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00	R\$188,00	R\$ 188,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 900 g.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:46	EXTINPEL	EXTINPEL	8,00	R\$89,15	R\$ 713,20	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:02:40	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 9	extang	8,00	R\$89,00	R\$ 712,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:56	MOCELIN	MOCELIN	8,00	R\$100,00	R\$ 800,00	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:51:06	conforme edital	extang	8,00	R\$100,00	R\$ 800,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:31:01	pó químico ABC, tamanho 900 g.	Extang	8,00	R\$89,17	R\$ 713,36	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	8,00	R\$89,17	R\$ 713,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 12 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:46	EXTINPEL	EXTINPEL	2,00	R\$279,31	R\$ 558,62	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:03:09	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 1	extang	2,00	R\$279,00	R\$ 558,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:56	MOCELIN	MOCELIN	2,00	R\$279,33	R\$ 558,66	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:50:42	conforme edital	extang	2,00	R\$350,00	R\$ 700,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:31:28	pó químico ABC, tamanho 12 kg.	Extang	2,00	R\$279,33	R\$ 558,66	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	2,00	R\$279,33	R\$ 558,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Extintor novo, pó químico AP, tamanho 10 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:47	EXTINPEL	EXTINPEL	3,00	R\$146,67	R\$ 440,01	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:04:10	Extintor novo, pó químico AP, tamanho 10	extang	3,00	R\$146,00	R\$ 438,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:56	MOCELIN	MOCELIN	3,00	R\$146,67	R\$ 440,01	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:50:13	conforme edital	extang	3,00	R\$200,00	R\$ 600,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:31:57	pó químico AP, tamanho 10 litros.	Extang	3,00	R\$146,67	R\$ 440,01	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	3,00	R\$146,67	R\$ 440,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Extintor novo, pó químico BC, tamanho 04 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:47	EXTINPEL	EXTINPEL	2,00	R\$131,65	R\$ 263,30	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:04:43	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 04	extang	2,00	R\$131,00	R\$ 262,00	Sim



MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:57	MOCELIN	MOCELIN	2,00	R\$131,67	R\$ 263,34	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:49:08	conforme edital	extang	2,00	R\$200,00	R\$ 400,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:32:24	pó químico BC, tamanho 04 kg.	Extang	2,00	R\$131,67	R\$ 263,34	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	2,00	R\$131,67	R\$ 263,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Extintor novo, pó químico BC, tamanho 06 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:48	EXTINPEL	EXTINPEL	1,00	R\$155,99	R\$ 155,99	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:05:04	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 06	extang	1,00	R\$156,00	R\$ 156,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:57	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$156,00	R\$ 156,00	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:48:45	conforme edital	extang	1,00	R\$200,00	R\$ 200,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:32:55	pó químico BC, tamanho 06 kg.	Extang	1,00	R\$156,00	R\$ 156,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00	R\$156,00	R\$ 156,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Extintor novo, pó químico BC, tamanho 08 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:49	EXTINPEL	EXTINPEL	1,00	R\$171,81	R\$ 171,81	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:05:29	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 08	extang	1,00	R\$171,00	R\$ 171,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:58	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$171,83	R\$ 171,83	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:48:16	conforme edital	extang	1,00	R\$300,00	R\$ 300,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:33:18	pó químico BC, tamanho 08 kg.	Extang	1,00	R\$171,83	R\$ 171,83	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00	R\$171,83	R\$ 171,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Extintor novo, pó químico BC, tamanho 12 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:49	EXTINPEL	EXTINPEL	1,00	R\$239,99	R\$ 239,99	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:05:51	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 12	extang	1,00	R\$240,00	R\$ 240,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:59	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$240,00	R\$ 240,00	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:47:30	conforme edital	extang	1,00	R\$300,00	R\$ 300,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:33:41	pó químico BC, tamanho 12 kg.	Extang	1,00	R\$240,00	R\$ 240,00	Sim



EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00	R\$240,00	R\$ 240,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	-------------------	-------------------	------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Extintor novo, dióxido de carbono CO² classe BC, tamanho 04 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:50	EXTINPEL	EXTINPEL	1,00	R\$614,67	R\$ 614,67	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:06:43	Extintor novo, dióxido de carbono CO ² cl	extang	1,00	R\$614,00	R\$ 614,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:59	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$614,67	R\$ 614,67	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:46:30	conforme edital	MI FIRE	1,00	R\$1.000,00	R\$ 1.000,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:34:15	dióxido de carbono CO ² classe BC, 04kg	Extang	1,00	R\$614,67	R\$ 614,67	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00	R\$614,67	R\$ 614,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Extintor novo, dióxido de carbono CO² classe BC, tamanho 06 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	30/07/2025 - 16:23:50	EXTINPEL	EXTINPEL	1,00	R\$735,89	R\$ 735,89	Não
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:07:12	Extintor novo, dióxido de carbono CO ² cl	extang	1,00	R\$735,00	R\$ 735,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:59	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$735,90	R\$ 735,90	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	01/08/2025 - 17:46:08	conforme edital	MI FIRE	1,00	R\$1.000,00	R\$ 1.000,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 15:35:05	dióxido de carbono CO ² classe BC, 6kg	Extang	1,00	R\$735,90	R\$ 735,90	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:25	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00	R\$735,90	R\$ 735,90	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Fita dupla face transparente VHB de no mínimo 19 mm x 20m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:21:42	Fita dupla face transparente VHB de no m	Saint Gobain	127,00	R\$64,00	R\$ 8.128,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:59	DECORLUX	DECORLUX	127,00	R\$100,00	R\$ 12.700,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:13:21	dupla face transparente VHB	Saint Gobain	127,00	R\$64,00	R\$ 8.128,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	127,00	R\$64,00	R\$ 8.128,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Luminária de balizamento de saída em LED, dupla face, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 06 horas na posição mínimo e 03 horas na posição máximo .

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:22:47	Luminária de balizamento de saída em LE	segurimax	13,00	R\$91,00	R\$ 1.183,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:09:59	BLUMENAU	BLUMENAU	13,00	R\$100,00	R\$ 1.300,00	Sim



AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:15:19	Luminária de balizamento de saída em LED	Segurimax	13,00	R\$91,00	R\$ 1.183,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	13,00	R\$91,00	R\$ 1.183,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Luminária de emergência com 30 LED 2W, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 06 horas na posição mínimo e 03 horas na posição máximo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:23:53	Luminária de emergência com 30 LED 2W,	empalux	89,00	R\$21,99	R\$ 1.957,11	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:00	BLUMENAU	BLUMENAU	89,00	R\$21,99	R\$ 1.957,11	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:18:37	Luminária de emergência com 30 LED 2W	Goremi	89,00	R\$21,99	R\$ 1.957,11	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	89,00	R\$21,99	R\$ 1.957,11	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Luminária de emergência de LED 1.200 lúmens, com 02 faróis, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 03 horas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:24:36	Luminária de emergência de LED 1.200 lúm	empalux	9,00	R\$128,00	R\$ 1.152,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:01	BLUMENAU	BLUMENAU	9,00	R\$128,29	R\$ 1.154,61	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:18:54	Luminária de emergência de LED 1.200 lúm	Goremi	9,00	R\$128,29	R\$ 1.154,61	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	9,00	R\$128,29	R\$ 1.154,61	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Luminária de emergência de LED 3.000 lúmens, com 02 faróis, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 03 horas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:25:02	Luminária de emergência de LED 3.000 lúm	empalux	9,00	R\$210,00	R\$ 1.890,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:01	BLUMENAU	BLUMENAU	9,00	R\$210,26	R\$ 1.892,34	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:19:06	Luminária de emergência de LED 3.000 lúm	Goremi	9,00	R\$210,26	R\$ 1.892,34	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	9,00	R\$210,26	R\$ 1.892,34	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de capacidade populacional.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:25:31	Placa de sinalização fotoluminescente,	sinoscreen	10,00	R\$26,00	R\$ 260,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:01	MOCELIN	MOCELIN	10,00	R\$50,00	R\$ 500,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:19:20	Placa de sinalização fotoluminescente	Hlux	10,00	R\$26,33	R\$ 263,30	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	10,00	R\$26,33	R\$ 263,30	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de escadarias



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:25:57	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	16,00	R\$11,00	R\$ 176,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:02	MOCELIN	MOCELIN	16,00	R\$50,00	R\$ 800,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:19:29	Placa de sinalização fotoluminescente	Hlux	16,00	R\$11,33	R\$ 181,28	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	16,00	R\$11,33	R\$ 181,28	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de extintor de incêndio

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:26:22	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	32,00	R\$11,00	R\$ 352,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:02	MOCELIN	MOCELIN	32,00	R\$50,00	R\$ 1.600,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:19:38	Placa de sinalização fotoluminescente	Hlux	32,00	R\$11,33	R\$ 362,56	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	32,00	R\$11,33	R\$ 362,56	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de proibido fumar.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:30:00	Placa de sinalização fotoluminescente,	sinoscreen	21,00	R\$11,00	R\$ 231,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:02	MOCELIN	MOCELIN	21,00	R\$50,00	R\$ 1.050,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:19:49	Placa de sinalização fotoluminescente	Hlux	21,00	R\$11,33	R\$ 237,93	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	21,00	R\$11,33	R\$ 237,93	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de saída de emergência

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:30:24	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	66,00	R\$66,00	R\$ 4.356,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:02	MOCELIN	MOCELIN	66,00	R\$50,00	R\$ 3.300,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:20:01	Placa de sinalização fotoluminescente	Hlux	66,00	R\$11,33	R\$ 747,78	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	66,00	R\$11,33	R\$ 747,78	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa direcional de saída

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:31:08	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	35,00	R\$11,00	R\$ 385,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:03	MOCELIN	MOCELIN	35,00	R\$50,00	R\$ 1.750,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:20:11	Placa de sinalização fotoluminescente	Hlux	35,00	R\$11,33	R\$ 396,55	Sim



EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	35,00	R\$11,33	R\$ 396,55	Sim
--	--------------------	-----------------------	------	------	-------	----------	------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa direcional de saída - lado direito.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:32:07	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	31,00	R\$11,00	R\$ 341,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:03	MOCELIN	MOCELIN	31,00	R\$50,00	R\$ 1.550,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:20:24	Placa de sinalização fotoluminescente	Hlux	31,00	R\$11,33	R\$ 351,23	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	31,00	R\$11,33	R\$ 351,23	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa direcional de saída - lado esquerdo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:32:56	Placa de sinalização fotoluminescente,	sinoscreen	19,00	R\$11,00	R\$ 209,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:03	MOCELIN	MOCELIN	19,00	R\$50,00	R\$ 950,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:20:35	Placa de sinalização fotoluminescente	Hlux	19,00	R\$11,33	R\$ 215,27	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	19,00	R\$11,33	R\$ 215,27	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Ponto de iluminação de emergência de alta capacidade – BL, autônoma, com no mínimo 2000 lúmens

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 09:33:28	Ponto de iluminação de emergência de alt	sinoscreen	7,00	R\$162,00	R\$ 1.134,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	01/08/2025 - 11:10:04	MOCELIN	MOCELIN	7,00	R\$200,00	R\$ 1.400,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:20:48	Ponto de iluminação de emergência	Goemi	7,00	R\$162,00	R\$ 1.134,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	7,00	R\$162,00	R\$ 1.134,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 04 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:17:11	jm	jm	210,00	R\$46,67	R\$ 9.800,70	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:08:08	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	210,00	R\$46,00	R\$ 9.660,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:21:01	Recarga de extintor	Nacional	210,00	R\$46,67	R\$ 9.800,70	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 06 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:17:36	jm	jm	16,00	R\$55,33	R\$ 885,28	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:08:39	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	16,00	R\$55,00	R\$ 880,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:21:10	Recarga de extintor	Nacional	16,00	R\$55,33	R\$ 885,28	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0003 - Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 08 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:17:58	jm	jm	10,00	R\$61,67	R\$ 616,70	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:09:01	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	10,00	R\$61,00	R\$ 610,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:21:17	Recarga de extintor	Nacional	10,00	R\$61,67	R\$ 616,70	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 12 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:18:25	jm	jm	1,00	R\$83,00	R\$ 83,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:09:43	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	1,00	R\$83,00	R\$ 83,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:21:30	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$83,00	R\$ 83,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Recarga de extintor, pó químico AP, tamanho 10 litros, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:18:54	jm	jm	3,00	R\$39,66	R\$ 118,98	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:10:13	Recarga de extintor, pó químico AP, tama	sos	3,00	R\$39,00	R\$ 117,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:21:36	Recarga de extintor	Nacional	3,00	R\$39,66	R\$ 118,98	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 04 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:19:22	jm	jm	3,00	R\$39,33	R\$ 117,99	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:10:40	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	3,00	R\$39,00	R\$ 117,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:21:42	Recarga de extintor	Nacional	3,00	R\$39,33	R\$ 117,99	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 06 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:19:45	jm	jm	1,00	R\$49,00	R\$ 49,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:11:11	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00	R\$49,00	R\$ 49,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:21:49	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$49,00	R\$ 49,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 08 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:20:11	jm	jm	1,00	R\$59,00	R\$ 59,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:11:45	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00	R\$59,00	R\$ 59,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:21:57	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$59,00	R\$ 59,00	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0009 - Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 12 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:20:39	jm	jm	1,00	R\$74,67	R\$ 74,67	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:12:09	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00	R\$74,00	R\$ 74,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:22:05	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$74,67	R\$ 74,67	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - Recarga de extintor, dióxido de carbono CO² classe BC, tamanho 04 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:21:05	jm	jm	1,00	R\$115,97	R\$ 115,97	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:12:36	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	1,00	R\$115,00	R\$ 115,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:22:14	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$115,97	R\$ 115,97	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - Recarga de extintor, dióxido de carbono CO² classe BC, tamanho 06 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:21:25	jm	jm	5,00	R\$150,00	R\$ 750,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:13:08	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	5,00	R\$150,00	R\$ 750,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:22:31	Recarga de extintor	Nacional	5,00	R\$150,00	R\$ 750,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - Recarga de extintor veicular, pó químico seco classe ABC, tamanho mínimo de 04 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:21:46	jm	jm	1,00	R\$49,33	R\$ 49,33	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:13:36	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00	R\$49,00	R\$ 49,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:22:37	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$49,33	R\$ 49,33	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0013 - Recarga de extintor veicular, pó químico seco BC, tamanho mínimo de 08 kg, manutenção I e II.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:22:23	jm	jm	1,00	R\$62,67	R\$ 62,67	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:30:54	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00	R\$62,00	R\$ 62,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:22:44	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$62,67	R\$ 62,67	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0014 - Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 04 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:22:42	jm	jm	155,00	R\$48,00	R\$ 7.440,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:31:29	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	155,00	R\$48,00	R\$ 7.440,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:22:52	Recarga de extintor	Nacional	155,00	R\$48,00	R\$ 7.440,00	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0015 - Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 06 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:23:11	jm	jm	100,00	R\$57,33	R\$ 5.733,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:32:04	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	100,00	R\$57,00	R\$ 5.700,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:22:58	Recarga de extintor	Nacional	100,00	R\$57,33	R\$ 5.733,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0016 - Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 08 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:23:33	jm	jm	6,00	R\$69,67	R\$ 418,02	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:32:57	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	6,00	R\$69,00	R\$ 414,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:23:07	Recarga de extintor	Nacional	6,00	R\$69,67	R\$ 418,02	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0017 - Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 12 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:23:56	jm	jm	1,00	R\$85,00	R\$ 85,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:33:33	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	1,00	R\$85,00	R\$ 85,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:23:14	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$85,00	R\$ 85,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0018 - Recarga de extintor, pó químico AP, tamanho 10 litros, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:24:19	jm	jm	3,00	R\$60,67	R\$ 182,01	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:37:19	Recarga de extintor, pó químico AP, tama	sos	3,00	R\$60,00	R\$ 180,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:23:20	Recarga de extintor	Nacional	3,00	R\$60,67	R\$ 182,01	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0019 - Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 04 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:24:44	jm	jm	2,00	R\$42,17	R\$ 84,34	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:37:55	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	2,00	R\$42,00	R\$ 84,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:23:27	Recarga de extintor	Nacional	2,00	R\$42,17	R\$ 84,34	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0020 - Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 06 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:25:05	jm	jm	1,00	R\$49,33	R\$ 49,33	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:38:16	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00	R\$49,00	R\$ 49,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:23:33	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$49,33	R\$ 49,33	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0021 - Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 08 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:25:28	jm	jm	1,00	R\$58,33	R\$ 58,33	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:38:43	Recarga de extintor, pó químico BC, tam	sos	1,00	R\$58,00	R\$ 58,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:23:38	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$58,33	R\$ 58,33	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0022 - Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 12 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:26:56	jm	jm	1,00	R\$70,33	R\$ 70,33	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:39:04	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00	R\$70,00	R\$ 70,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:23:44	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$70,33	R\$ 70,33	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0023 - Recarga de extintor, dióxido de carbono CO² classe BC, tamanho 04 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:27:20	jm	jm	1,00	R\$120,00	R\$ 120,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:39:23	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	1,00	R\$120,00	R\$ 120,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:23:50	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$120,00	R\$ 120,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0024 - Recarga de extintor, dióxido de carbono CO² classe BC, tamanho 06 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:27:44	jm	jm	1,00	R\$151,66	R\$ 151,66	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:39:42	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	1,00	R\$151,00	R\$ 151,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:23:56	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$151,66	R\$ 151,66	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0025 - Recarga de extintor veicular, pó químico seco classe ABC, tamanho mínimo de 04 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:28:00	jm	jm	1,00	R\$47,00	R\$ 47,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:40:03	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00	R\$47,00	R\$ 47,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:24:03	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$47,00	R\$ 47,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0026 - Recarga de extintor veicular, pó químico seco BC, tamanho mínimo de 08 kg, manutenção III.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	29/07/2025 - 11:28:21	jm	jm	1,00	R\$65,33	R\$ 65,33	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:40:27	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00	R\$65,00	R\$ 65,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:24:08	Recarga de extintor	Nacional	1,00	R\$65,33	R\$ 65,33	Sim



LOTE 0004 - ITEM 0001 - Barra antipânico para porta de saída de emergência, com vão de largura de até 1,20 metros, travamento simples, fechadura completa com maçaneta e chave, com adesivo de sinalização fotoluminescente, confeccionada de acordo com a NBR 11785.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	BARRA	BARRA	30,00	R\$1.500,00	R\$ 45.000,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:41:00	Barra antipânico para porta de saída de	sos	30,00	R\$1.600,00	R\$ 48.000,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:24:26	Barra antipânico para porta de saída	Dormetal	30,00	R\$1.600,00	R\$ 48.000,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	30,00	R\$1.600,00	R\$ 48.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Barra antipânico para porta de saída de emergência, com vão de largura a partir de 1,20 metros, travamento duplo, fechadura completa com maçaneta e chave, com adesivo de sinalização fotoluminescente, confeccionada de acordo com a NBR 11785.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	BARRA	BARRA	30,00	R\$2.200,00	R\$ 66.000,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:41:33	Barra antipânico para porta de saída de	sos	30,00	R\$2.325,00	R\$ 69.750,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:24:36	Barra antipânico para porta de saída	Dormetal	30,00	R\$2.325,00	R\$ 69.750,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	30,00	R\$2.325,00	R\$ 69.750,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - Central de alarme de incêndio convencional, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 24 setores em seu laço, display para identificação dos alarmes em cada setor, com no mínimo 01 (uma) saída de sirene analógica, 01 (uma) saída auxiliar de 12V e 01 (uma) saída à relé contato seco, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	CONVENCIONAL	SEGURIMAX	30,00	R\$840,00	R\$ 25.200,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:42:06	Central de alarme de incêndio convencion	segurimax	30,00	R\$869,25	R\$ 26.077,50	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 16:05:20	Central de alarme de incêndio convencion	Intelbras	30,00	R\$869,25	R\$ 26.077,50	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	30,00	R\$869,25	R\$ 26.077,50	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - Central de alarme de incêndio convencional, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 12 setores em seu laço, display para identificação dos alarmes em cada setor, com no mínimo 01 (uma) saída de sirene analógica, 01 (uma) saída auxiliar de 12V e 01 (uma) saída à relé contato seco, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	CONVENCIONAL	SEGURIMAX	30,00	R\$600,00	R\$ 18.000,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:44:27	Central de alarme de incêndio convencion	segurimax	30,00	R\$676,00	R\$ 20.280,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 16:06:14	Central de alarme de incêndio convencion	Intelbras	30,00	R\$676,13	R\$ 20.283,90	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	30,00	R\$676,13	R\$ 20.283,90	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0003 - Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 125 dispositivos em seu laço, visualização do histórico de eventos no display LCD do produto ou no software programador PC, através de conexão local via interface USB, com conexão de até 04 repetidoras, com interligação de até 16 centrais da linha CIE, memória



com capacidade de 1000 registros por tipo de evento (alarme, falha, supervisão e operação), proteção contra surtos nos laços, na saída de sirene e na fonte de alimentação, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	ENDERECAVEL	INTELBRAS	30,00	R\$1.950,00	R\$ 58.500,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:45:00	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00	R\$2.075,00	R\$ 62.250,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:26:26	Central de alarme de incêndio endereçável	Segurimax	30,00	R\$2.075,00	R\$ 62.250,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	30,00	R\$2.075,00	R\$ 62.250,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0004 - Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 80 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	ENDERECAVEL	INTELBRASSEURIMAX	30,00	R\$2.000,00	R\$ 60.000,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:47:17	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00	R\$2.025,00	R\$ 60.750,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:26:44	Central de alarme de incêndio endereçável	Segurimax	30,00	R\$2.025,00	R\$ 60.750,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	30,00	R\$2.025,00	R\$ 60.750,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0005 - Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 24 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	ENDERECAVEL	INTELBRAS	30,00	R\$1.350,00	R\$ 40.500,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:47:43	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00	R\$1.425,00	R\$ 42.750,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:26:55	Central de alarme de incêndio endereçável	Intelbras	30,00	R\$1.425,00	R\$ 42.750,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	30,00	R\$1.425,00	R\$ 42.750,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0006 - Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 20 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	ENDERECAVEL	INTELBRAS	30,00	R\$1.350,00	R\$ 40.500,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:48:09	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00	R\$1.375,00	R\$ 41.250,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:27:07	Central de alarme de incêndio endereçável	Intelbras	30,00	R\$1.375,00	R\$ 41.250,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	30,00	R\$1.375,00	R\$ 41.250,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0007 - Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 12 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	ENDERECAVEL	INTELBRAS	37,00	R\$1.300,00	R\$ 48.100,00	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:48:34	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	37,00	R\$1.350,00	R\$ 49.950,00	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	04/08/2025 - 08:27:18	Central de alarme de incêndio endereçável	Intelbras	37,00	R\$1.350,00	R\$ 49.950,00	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	03/08/2025 - 16:23:26	Novo	Novo	37,00	R\$1.350,00	R\$ 49.950,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0001 - Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados para consultoria e elaboração de projetos de Renovação de Alvará RA para edificações, incluindo levantamento de dados e prestar auxílio no cadastramento, acompanhamento da tramitação junto ao Corpo de Bombeiros até a emissão da RA, além de orientação para possíveis adequações no imóvel em questão, sendo que, o prazo para entrega do protocolo junto aos bombeiros para esta modalidade, após o recebimento da nota de empenho, deve ser inferior a 10 dias, tudo conforme termo de referência em anexo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA*	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	PPCI	PPCI	3.241,31	R\$1,00	R\$ 3.241,31	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP*	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:49:17	Contratação de empresa para prestação de	sos	3.241,31	R\$1,15	R\$ 3.727,51	Sim
BZ ENGENHARIA LTDA*	43.782.752/0001-64	03/08/2025 - 10:44:12	Contratação de empresa para prestação de	Contratação de empresa para prestação de	3.241,31	R\$1,14	R\$ 3.695,09	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA*	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 16:11:19	elaboração de projetos	Aufran	3.241,31	R\$1,15	R\$ 3.727,51	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0002 - Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados para consultoria e elaboração de projetos de Certificado de Licenciamento do Corpo de Bombeiros CLCB risco baixo e médio para edificações com área construída menor que 200 m², incluindo a elaboração de laudos quando necessário, não compreendendo o fornecimento e instalação de equipamentos, materiais e insumos de mão de obra necessários à execução dos serviços, sendo que, o prazo para entrega do protocolo junto aos bombeiros para esta modalidade de PPCI, após o recebimento da nota de empenho, deve ser inferior a 15 dias, tudo conforme termo de referência em anexo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA*	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	PPCI	PPCI	383,06	R\$1,70	R\$ 651,20	Sim
TREVISAN ENGENHARIA, SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	33.503.666/0001-11	31/07/2025 - 15:35:49	Própria	Própria	383,06	R\$1,74	R\$ 666,52	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP*	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:49:41	Contratação de empresa para prestação de	sos	383,06	R\$1,74	R\$ 666,52	Sim
BZ ENGENHARIA LTDA*	43.782.752/0001-64	03/08/2025 - 10:44:36	Contratação de empresa para prestação de	Contratação de empresa para prestação de	383,06	R\$1,73	R\$ 662,69	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA*	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 16:12:13	Consultoria e elaboração de projeto	Aufran	383,06	R\$1,74	R\$ 666,52	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0003 - Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados para consultoria e elaboração de projetos de Plano Simplificado de Prevenção e Combate a Incêndio PSPCI risco baixo para edificações com área construída de 200 m² a 750 m², incluindo a elaboração de laudos quando necessário, não compreendendo o fornecimento e instalação de equipamentos, materiais e insumos de mão de obra necessários à execução dos serviços, sendo que, o prazo para entrega do protocolo junto aos bombeiros para esta modalidade de PPCI, após o recebimento da nota de empenho, deve ser inferior a 15 dias, tudo conforme termo de referência em anexo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA*	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	PPCI	PPCI	457,60	R\$1,90	R\$ 869,44	Sim
TREVISAN ENGENHARIA, SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	33.503.666/0001-11	31/07/2025 - 15:36:03	Própria	Própria	457,60	R\$1,91	R\$ 874,02	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP*	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:50:00	Contratação de empresa para prestação de	sos	457,60	R\$1,93	R\$ 883,17	Sim



BZ ENGENHARIA LTDA*	43.782.752/0001-64	03/08/2025 - 10:45:12	Contratação de empresa para prestação de	Contratação de empresa para prestação de	457,60	R\$1,92	R\$ 878,59	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA*	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 16:13:17	Consultoria e elaboração de proje	Aufran	457,60	R\$1,93	R\$ 883,17	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0004 - Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados para consultoria e elaboração de projetos de Plano Simplificado de Prevenção e Combate a Incêndio PSPCI risco médio para edificações com área construída menor que 750 m², incluindo a elaboração de laudos quando necessário, não compreendendo o fornecimento e instalação de equipamentos, materiais e insumos de mão de obra necessários à execução dos serviços, sendo que, o prazo para entrega do protocolo junto aos bombeiros para esta modalidade de PPCI, após o recebimento da nota de empenho, deve ser inferior a 15 dias, tudo conforme termo de referência em anexo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA*	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	PPCI	PPCI	9.723,92	R\$1,45	R\$ 14.099,68	Sim
TREVISAN ENGENHARIA, SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	33.503.666/0001-11	31/07/2025 - 15:36:23	Própria	Própria	9.723,92	R\$1,49	R\$ 14.488,64	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP*	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:50:23	Contratação de empresa para prestação de	sos	9.723,92	R\$1,51	R\$ 14.683,12	Sim
BZ ENGENHARIA LTDA*	43.782.752/0001-64	03/08/2025 - 10:45:36	Contratação de empresa para prestação de	Contratação de empresa para prestação de	9.723,92	R\$1,50	R\$ 14.585,88	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA*	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 16:13:54	Consultoria e elaboração de projetos	Aufran	9.723,92	R\$1,51	R\$ 14.683,12	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0005 - Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados para consultoria e elaboração de projetos de Plano de Prevenção e Combate a Incêndio PPCI risco médio para edificações com área construída maior que 750 m², incluindo a elaboração de laudos quando necessário, não compreendendo o fornecimento e instalação de equipamentos, materiais e insumos de mão de obra necessários à execução dos serviços, sendo que, o prazo para entrega do protocolo junto aos bombeiros para esta modalidade de PPCI, após o recebimento da nota de empenho, deve ser inferior a 30 dias, tudo conforme termo de referência em anexo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA*	50.805.905/0001-07	29/07/2025 - 16:37:34	PPCI	PPCI	5.801,60	R\$1,60	R\$ 9.282,56	Sim
TREVISAN ENGENHARIA, SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	33.503.666/0001-11	31/07/2025 - 15:36:33	Própria	Própria	5.801,60	R\$1,76	R\$ 10.210,82	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP*	04.430.331/0001-12	01/08/2025 - 15:50:46	Contratação de empresa para prestação de	segurimax	5.801,60	R\$1,76	R\$ 10.210,82	Sim
BZ ENGENHARIA LTDA*	43.782.752/0001-64	03/08/2025 - 10:46:01	Contratação de empresa para prestação de	Contratação de empresa para prestação de	5.801,60	R\$1,75	R\$ 10.152,80	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA*	12.563.369/0001-91	03/08/2025 - 16:14:47	Consultoria e elaboração de projetos	Aufran	5.801,60	R\$1,76	R\$ 10.210,82	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	60 dias
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	60 dias
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	60 dias
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	60 dias
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	060 dias
BZ ENGENHARIA LTDA	43.782.752/0001-64	60 dias
TREVISAN ENGENHARIA, SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	33.503.666/0001-11	60 dias
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	60 dias
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	60 dias
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	60 dias



Lances Enviados

0001 - Lote 01 - Extintor novo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/07/2025 - 16:23:50	19.209,33 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
01/08/2025 - 09:07:12	19.195,00 (proposta)	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
01/08/2025 - 11:09:59	19.322,78 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
01/08/2025 - 17:54:26	21.980,00 (proposta)	49.701.319/0001-33 - COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	Válido
03/08/2025 - 15:35:05	19.210,74 (proposta)	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
03/08/2025 - 16:23:26	19.210,74 (proposta)	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:41:54	19.190,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:42:26	19.150,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:53:20	19.100,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:53:47	19.050,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:56:08	19.049,00	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:56:23	19.000,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:56:39	18.950,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:56:55	18.900,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:57:06	18.949,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:57:18	18.899,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:58:20	18.800,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:58:31	18.790,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:58:47	18.789,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:59:09	18.700,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:59:39	18.699,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:00:03	18.650,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:01:15	18.649,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:01:55	18.600,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:02:26	18.599,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:02:46	18.550,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:05:31	18.500,00 (lance oculto)	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:05:40	16.950,00 (lance oculto)	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:06:23	18.318,75 (lance oculto)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:08:25	16.900,00 (lance oculto)	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido



0002 - Lote 02 - Material de sinalização.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2025 - 09:33:28	21.754,11 (proposta)	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
01/08/2025 - 11:10:04	31.904,06 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
03/08/2025 - 16:23:26	18.204,96 (proposta)	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 08:20:48	18.204,96 (proposta)	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:42:06	18.200,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:42:42	18.150,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:53:33	18.100,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:53:59	18.050,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:56:20	18.049,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:56:30	18.000,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:56:50	17.950,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:57:12	17.900,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:57:25	17.899,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:58:12	17.800,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:58:56	15.000,00 (lance oculto)	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:03:08	17.662,00 (lance oculto)	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido

0003 - Lote 03 - Recarga de extintor

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/07/2025 - 11:28:21	27.287,64 (proposta)	09.447.070/0001-67 - FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	Válido
01/08/2025 - 15:40:27	27.088,00 (proposta)	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 08:24:08	27.287,64 (proposta)	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:56:32	27.087,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:57:04	27.000,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:57:33	26.999,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:58:05	26.800,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:59:01	26.799,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:59:23	26.750,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:59:51	26.749,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:00:15	26.700,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:00:36	26.699,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:00:47	26.650,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:01:34	24.950,00 (lance oculto)	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:03:47	26.000,00 (lance oculto)	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido



0004 - Lote 04 - Barra antipânico.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/07/2025 - 16:37:34	111.000,00 (proposta)	50.805.905/0001-07 - RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
01/08/2025 - 15:41:33	117.750,00 (proposta)	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
03/08/2025 - 16:23:26	117.750,00 (proposta)	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 08:24:36	117.750,00 (proposta)	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:42:23	110.000,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:43:07	109.980,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:53:43	109.900,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:54:12	109.850,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:57:53	100.000,00 (lance oculto)	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:58:07	107.000,00 (lance oculto)	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
05/08/2025 - 10:17:45	99.990,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido

0005 - Lote 05 - Central de Alarme

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/07/2025 - 16:37:34	290.800,00 (proposta)	50.805.905/0001-07 - RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
01/08/2025 - 15:48:34	303.307,50 (proposta)	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
03/08/2025 - 16:23:26	303.311,40 (proposta)	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 08:27:18	303.311,40 (proposta)	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:42:36	290.000,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:43:46	289.850,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:54:11	289.800,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:54:25	289.750,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:57:02	289.700,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:57:25	289.000,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:58:01	288.999,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:58:32	288.900,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:59:00	288.890,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:59:24	288.889,99	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 09:59:35	288.800,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 09:59:59	288.000,00	50.805.905/0001-07 - RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:00:27	287.900,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:00:52	287.000,00	50.805.905/0001-07 - RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Válido



04/08/2025 - 10:01:12	286.900,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:02:29	286.000,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:02:33	286.800,00	50.805.905/0001-07 - RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:02:48	285.950,00	50.805.905/0001-07 - RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:02:55	285.900,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:03:47	285.500,00	50.805.905/0001-07 - RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:04:04	285.400,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:05:13	275.000,00 (lance oculto)	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
04/08/2025 - 10:06:11	285.000,00 (lance oculto)	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:09:36	275.000,00 (lance oculto)	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:11:21	265.000,00	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
04/08/2025 - 10:15:17	260.000,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido
05/08/2025 - 10:19:16	259.980,00	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Válido

0006 - Lote 06 - Serviços

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/07/2025 - 16:37:34	28.144,19 (proposta)	50.805.905/0001-07 - RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	Cancelado - Conforme parecer jurídico nº 266.2025 - Impugnação parcialmente procedente referente ao Lote 06.
01/08/2025 - 15:50:46	30.171,14 (proposta)	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	Cancelado - Conforme parecer jurídico nº 266.2025 - Impugnação parcialmente procedente referente ao Lote 06.
03/08/2025 - 10:46:01	29.975,05 (proposta)	43.782.752/0001-64 - BZ ENGENHARIA LTDA	Cancelado - Conforme parecer jurídico nº 266.2025 - Impugnação parcialmente procedente referente ao Lote 06.
03/08/2025 - 16:14:47	30.171,14 (proposta)	12.563.369/0001-91 - AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	Cancelado - Conforme parecer jurídico nº 266.2025 - Impugnação parcialmente procedente referente ao Lote 06.

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	05/08/2025 - 13:30:43	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	documentação licitação.pdf
Model	05/08/2025 - 13:30:53	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	documentação licitação.pdf
Model	05/08/2025 - 13:31:02	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	documentação licitação.pdf
Model	05/08/2025 - 13:31:13	04.430.331/0001-12 - SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	documentação licitação.pdf
Model	06/08/2025 - 12:39:19	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Habilitação - Equisul.rar
Model	10/08/2025 - 12:58:43	19.791.353/0001-85 - EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Certificado de Regularizade FGTS - Atualizado.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
11/08/2025 - 17:00	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 01 - Extintor novo.



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	Arrematante	16.900,00
2º	SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	Classificado	16.950,00
3º	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	Classificado	18.318,75
4º	AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	Classificado	18.500,00
5º	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	Classificado	19.322,78
6º	COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	Classificado	21.980,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - Lote 02 - Material de sinalização.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	Arrematante	15.000,00
2º	AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	Classificado	17.662,00
3º	EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	Classificado	17.950,00
4º	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	Classificado	31.904,06

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - Lote 03 - Recarga de extintor

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	Arrematante	24.950,00
2º	AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	Classificado	26.000,00
3º	FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	Classificado	27.287,64

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - Lote 04 - Barra antipânico.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	Arrematante	99.990,00
2º	EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	Classificado	107.000,00
3º	RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	Classificado	111.000,00
4º	AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	Classificado	117.750,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005 - Lote 05 - Central de Alarme

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	Arrematante	259.980,00
2º	EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	Classificado	265.000,00
3º	AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	Classificado	285.000,00
4º	RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	Classificado	285.500,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0006 - Lote 06 - Serviços

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	Rejeitado	28.144,19
2º	BZ ENGENHARIA LTDA	43.782.752/0001-64	Rejeitado	29.975,05
3º	SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	Rejeitado	30.171,14
4º	AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	Rejeitado	30.171,14

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat



Data	Apellido	Frase
01/08/2025 - 16:03:30	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Par Jur Impug PE 66 2025 - STUDIO M1.pdf) em 01/08/2025 às 16:03.
04/08/2025 - 09:35:25	Pregoeiro	Prezados, bom dia. Conforme parecer jurídico impugnação nº 266.2025, o Lote 06 teve impugnação parcialmente procedente. Desta forma, o Lote 06 será cancelado. Para fins de sistema, as propostas recebidas serão desclassificadas. Posteriormente, será publicado novo Edital com as alterações apontadas.
04/08/2025 - 09:36:32	Pregoeiro	Iniciaremos a análise das propostas e em seguida a sessão de lances.
04/08/2025 - 09:36:38	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
04/08/2025 - 09:40:02	Sistema	O lote 0006 teve uma proposta de R\$ 30171,14 cancelada pelo Pregoeiro.
04/08/2025 - 09:40:02	Sistema	Motivo: Conforme parecer jurídico nº 266.2025 - Impugnação parcialmente procedente referente ao Lote 06.
04/08/2025 - 09:40:10	Sistema	O lote 0006 teve uma proposta de R\$ 30171,14 cancelada pelo Pregoeiro.
04/08/2025 - 09:40:10	Sistema	Motivo: Conforme parecer jurídico nº 266.2025 - Impugnação parcialmente procedente referente ao Lote 06.
04/08/2025 - 09:40:17	Sistema	O lote 0006 teve uma proposta de R\$ 29975,05 cancelada pelo Pregoeiro.
04/08/2025 - 09:40:17	Sistema	Motivo: Conforme parecer jurídico nº 266.2025 - Impugnação parcialmente procedente referente ao Lote 06.
04/08/2025 - 09:40:24	Sistema	O lote 0006 teve uma proposta de R\$ 28144,19 cancelada pelo Pregoeiro.
04/08/2025 - 09:40:24	Sistema	Motivo: Conforme parecer jurídico nº 266.2025 - Impugnação parcialmente procedente referente ao Lote 06.
04/08/2025 - 09:40:34	Sistema	O lote 0006 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
04/08/2025 - 09:40:34	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
04/08/2025 - 09:40:35	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
04/08/2025 - 09:40:35	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
04/08/2025 - 09:40:35	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
04/08/2025 - 09:40:35	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
04/08/2025 - 09:41:00	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
04/08/2025 - 09:41:00	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/08/2025 - 09:41:01	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
04/08/2025 - 09:41:01	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/08/2025 - 09:41:02	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
04/08/2025 - 09:41:02	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/08/2025 - 09:41:03	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
04/08/2025 - 09:41:03	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/08/2025 - 09:41:12	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
04/08/2025 - 09:41:12	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/08/2025 - 09:56:00	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
04/08/2025 - 09:56:03	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
04/08/2025 - 09:56:03	Sistema	O lote 0003 entrou em tempo aleatório.
04/08/2025 - 09:56:03	Sistema	O lote 0004 entrou em tempo aleatório.
04/08/2025 - 09:56:12	Sistema	O lote 0005 entrou em tempo aleatório.
04/08/2025 - 09:56:48	Sistema	Para o lote 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 04/08/2025 às 10:01:49.
04/08/2025 - 09:58:13	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 04/08/2025 às 10:03:13.
04/08/2025 - 10:00:58	Sistema	Para o lote 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 04/08/2025 às 10:05:58.
04/08/2025 - 10:01:49	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0004 foi encerrada em 04/08/2025 às 10:01:49.
04/08/2025 - 10:01:49	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
04/08/2025 - 10:03:14	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 04/08/2025 às 10:03:13.
04/08/2025 - 10:03:14	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
04/08/2025 - 10:04:41	Sistema	Para o lote 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 04/08/2025 às 10:09:41.
04/08/2025 - 10:05:02	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 04/08/2025 às 10:10:02.
04/08/2025 - 10:05:59	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0003 foi encerrada em 04/08/2025 às 10:05:58.
04/08/2025 - 10:05:59	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
04/08/2025 - 10:09:42	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0005 foi encerrada em 04/08/2025 às 10:09:41.
04/08/2025 - 10:09:42	Sistema	O lote 0005 foi encerrado em situação de empate.
04/08/2025 - 10:10:03	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 04/08/2025 às 10:10:02.
04/08/2025 - 10:10:03	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



04/08/2025 - 10:10:33	Sistema	A data limite da sessão de desempate do lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 04/08/2025 às 10:30.
04/08/2025 - 10:10:33	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 275.000,00 para o lote 0005 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 04/08/2025 às 10:30.
04/08/2025 - 10:30:03	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
04/08/2025 - 10:30:45	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME com lance de R\$ 16.900,00.
04/08/2025 - 10:30:45	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP - EPP/SS com lance de R\$ 15.000,00.
04/08/2025 - 10:30:45	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP - EPP/SS com lance de R\$ 24.950,00.
04/08/2025 - 10:30:45	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP - EPP/SS com lance de R\$ 100.000,00.
04/08/2025 - 10:30:45	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP - EPP/SS com lance de R\$ 260.000,00.
04/08/2025 - 10:33:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:35 do dia 05/08/2025.
04/08/2025 - 10:33:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 10:35 do dia 05/08/2025.
04/08/2025 - 10:33:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 10:35 do dia 05/08/2025.
04/08/2025 - 10:33:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 10:35 do dia 05/08/2025.
04/08/2025 - 10:33:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0005. O prazo de envio é até às 10:35 do dia 05/08/2025.
05/08/2025 - 08:30:59	Pregoeiro	Prezados, bom dia. Lembramos que o horário final para apresentação da proposta readequada é às 10h35min do dia de hoje, sendo este documento imprescindível para o prosseguimento do processo.
05/08/2025 - 10:13:54	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
05/08/2025 - 10:17:45	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
05/08/2025 - 10:19:16	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.
05/08/2025 - 10:31:11	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
05/08/2025 - 10:34:20	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
05/08/2025 - 10:34:20	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
05/08/2025 - 10:34:37	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
05/08/2025 - 10:34:59	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
05/08/2025 - 10:38:40	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/08/2025 - 10:39:06	Sistema	O fornecedor EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
05/08/2025 - 10:39:38	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/08/2025 - 10:39:47	Sistema	O fornecedor SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP teve sua proposta aceita no lote 0002.
05/08/2025 - 10:40:01	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/08/2025 - 10:40:06	Sistema	O fornecedor SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP teve sua proposta aceita no lote 0003.
05/08/2025 - 10:40:28	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/08/2025 - 10:40:28	Sistema	O valor vencedor para o lote 0004 foi alterado para R\$ 99.990,00 para corresponder a proposta readequada.
05/08/2025 - 10:40:35	Sistema	O fornecedor SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP teve sua proposta aceita no lote 0004.
05/08/2025 - 10:40:48	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
05/08/2025 - 10:40:48	Sistema	O valor vencedor para o lote 0005 foi alterado para R\$ 259.980,00 para corresponder a proposta readequada.
05/08/2025 - 10:40:53	Sistema	O fornecedor SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP teve sua proposta aceita no lote 0005.
05/08/2025 - 10:41:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 05/08/2025 às 11:00.
05/08/2025 - 10:41:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 05/08/2025 às 11:00.
05/08/2025 - 10:41:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 05/08/2025 às 11:00.
05/08/2025 - 10:41:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 05/08/2025 às 11:00.
05/08/2025 - 10:41:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 05/08/2025 às 11:00.
05/08/2025 - 10:41:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 05/08/2025 às 11:00.
05/08/2025 - 13:20:02	Pregoeiro	Prezados, boa tarde. Dando prosseguimento ao processo, será aberta diligência para apresentação dos documentos de habitação.
05/08/2025 - 13:23:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 06/08/2025.
05/08/2025 - 13:23:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 06/08/2025.
05/08/2025 - 13:23:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 06/08/2025.
05/08/2025 - 13:23:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 06/08/2025.
05/08/2025 - 13:23:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0005. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 06/08/2025.
05/08/2025 - 13:23:25	Sistema	Motivo: Abre-se prazo de diligência para apresentação dos documentos de habitação conforme previstos no Edital.
05/08/2025 - 13:30:43	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
05/08/2025 - 13:30:53	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.



05/08/2025 - 13:31:02	Sistema	A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.
05/08/2025 - 13:31:13	Sistema	A diligência do lote 0005 foi anexada ao processo.
06/08/2025 - 12:39:19	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
08/08/2025 - 10:10:13	Pregoeiro	Prezados, bom dia. Daremos prosseguimento ao processo com a divulgação da análise dos documentos apresentados.
08/08/2025 - 10:35:41	Sistema	Foram solicitados documentos anexos para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 15/08/2025.
08/08/2025 - 10:35:41	Sistema	Motivo: Abre-se prazo para apresentação de Comprovante de regularidade junto ao Fundo de Garantia por Tempo, atualizado e dentro do prazo, conforme benefício da Lei Complementar nº 123/2006.
08/08/2025 - 10:36:03	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP.
08/08/2025 - 10:36:03	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP.
08/08/2025 - 10:36:03	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP.
08/08/2025 - 10:36:03	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP.
10/08/2025 - 12:58:43	Sistema	O documento anexo solicitado no lote 0001 foi enviado ao processo.
11/08/2025 - 08:36:55	Pregoeiro	Prezados, bom dia. Daremos prosseguimento ao processo.
11/08/2025 - 08:37:27	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA no lote 0001.
11/08/2025 - 08:37:27	Sistema	Motivo: Solicitação respondida pelo Fornecedor.
11/08/2025 - 08:37:35	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.
11/08/2025 - 08:38:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/08/2025 às 17:00.
11/08/2025 - 08:38:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 11/08/2025 às 17:00.
11/08/2025 - 08:38:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 11/08/2025 às 17:00.
11/08/2025 - 08:38:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 11/08/2025 às 17:00.
11/08/2025 - 08:38:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 11/08/2025 às 17:00.
11/08/2025 - 17:04:43	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Pregoeiro

Nome	Alterado Em
LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA	16/07/2025 - 09:17:50
Francine Vargas Cecchele	01/08/2025 - 16:02:01
LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA	04/08/2025 - 08:14:30

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Douglas Valer Marchese	16/07/2025 - 09:17:50
LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA	16/07/2025 - 09:17:50
Douglas Valer Marchese	01/08/2025 - 16:02:01
LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA	01/08/2025 - 16:02:01
Douglas Valer Marchese	04/08/2025 - 08:14:30
LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA	04/08/2025 - 08:14:30

Francine Vargas Cecchele
Pregoeiro

Douglas Valer Marchese
Apoio



LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA

Apoio



RANKING DO PROCESSO

Município de Soledade
MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Registro de Preços Eletrônico - 66/2025

0001 - Lote 01 - Extintor novo. | Valor de Referência: R\$ 19.210,74

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	R\$ 16.900,00	ME	Sim
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	R\$ 16.950,00	EPP/SS	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	R\$ 18.318,75	DEMAIS	Não
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	R\$ 18.500,00	ME	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	R\$ 19.322,78	ME	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	R\$ 21.980,00	ME	Sim

0002 - Lote 02 - Material de sinalização. | Valor de Referência: R\$ 18.204,96

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	R\$ 15.000,00	EPP/SS	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	R\$ 17.662,00	ME	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	R\$ 17.950,00	ME	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	R\$ 31.904,06	ME	Sim

0003 - Lote 03 - Recarga de extintor | Valor de Referência: R\$ 27.287,64

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	R\$ 24.950,00	EPP/SS	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	R\$ 26.000,00	ME	Sim
FABIO ROLIN DORNELES DA SILVA	09.447.070/0001-67	R\$ 27.287,64	EPP/SS	Sim

0004 - Lote 04 - Barra antipânico. | Valor de Referência: R\$ 117.750,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	R\$ 99.990,00	EPP/SS	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	R\$ 107.000,00	ME	Sim
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	R\$ 111.000,00	ME	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	R\$ 117.750,00	ME	Sim

0005 - Lote 05 - Central de Alarme | Valor de Referência: R\$ 303.311,40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Total	Tipo	LC 123/2006
SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP	04.430.331/0001-12	R\$ 259.980,00	EPP/SS	Sim
EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.791.353/0001-85	R\$ 265.000,00	ME	Sim
AUFRAN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	12.563.369/0001-91	R\$ 285.000,00	ME	Sim
RUTA SERVICOS E ENGENHARIA LTDA	50.805.905/0001-07	R\$ 285.500,00	ME	Sim



VENCEDORES DO PROCESSO

Município de Soledade
MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Registro de Preços Eletrônico - 66/2025

EQUISUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.791.353/0001-85 - Endereço: AV DAS NACOES 04 - CEP: 95630000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 9778-6524

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total	
0001		Lote 01 - Extintor novo.						
	0001	Extintor novo veicular, pó químico ABC, tamanho mínimo de 900 g.	Extang ou similar	Extang ou similar	2,00 UN	R\$ 60,00	R\$ R\$ 120,00	
	0002	Extintor novo veicular, pó químico seco classe ABC, tamanho mínimo de 04 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 121,00	R\$ R\$ 121,00	
	0003	Extintor novo veicular, pó químico seco BC, tamanho mínimo de 08 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 150,00	R\$ R\$ 150,00	
	0004	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 04 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	92,00 UN	R\$ 127,00	R\$ R\$ 11.684,00	
	0005	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 06 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	9,00 UN	R\$ 150,00	R\$ R\$ 1.350,00	
	0006	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 08 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 180,00	R\$ R\$ 180,00	
	0007	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 900 g.	Extang ou similar	Extang ou similar	8,00 UN	R\$ 80,00	R\$ R\$ 640,00	
	0008	Extintor novo, pó químico ABC, tamanho 12 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	2,00 UN	R\$ 260,00	R\$ R\$ 520,00	
	0009	Extintor novo, pó químico AP, tamanho 10 litros.	Extang ou similar	Extang ou similar	3,00 UN	R\$ 110,00	R\$ R\$ 330,00	
	0010	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 04 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	2,00 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 200,00	
	0011	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 06 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 120,00	R\$ R\$ 120,00	
	0012	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 08 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 130,00	R\$ R\$ 130,00	
	0013	Extintor novo, pó químico BC, tamanho 12 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 190,00	R\$ R\$ 190,00	
	0014	Extintor novo, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 04 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 515,00	R\$ R\$ 515,00	
	0015	Extintor novo, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 06 kg.	Extang ou similar	Extang ou similar	1,00 UN	R\$ 650,00	R\$ R\$ 650,00	
		TOTAL DO LOTE						R\$ 16.900,00
		TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 16.900,00

SOS EXTINTORES CARAZINHO LTDA EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.430.331/0001-12 - Endereço: Rua Parecis - CEP: 99500000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3330-2572

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		Lote 02 - Material de sinalização.					
	0001	Fita dupla face transparente VHB de no mínimo 19 mm x 20m.	Fita dupla face transparente VHB de no m	Saint Gobain	127,00 RL	R\$ 55,00	R\$ R\$ 6.985,00
	0002	Luminária de balizamento de saída em LED, dupla face, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 06 horas na posição mínimo e 03 horas na posição máximo .	Luminária de balizamento de saída em LE	segurimax	13,00 UN	R\$ 72,00	R\$ R\$ 936,00
	0003	Luminária de emergência com 30 LED 2W, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 06 horas na posição mínimo e 03 horas na posição máximo	Luminária de emergência com 30 LED 2W,	empalux	89,00 UN	R\$ 16,00	R\$ R\$ 1.424,00
	0004	Luminária de emergência de LED 1.200 lúmens, com 02 faróis, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 03 horas	Luminária de emergência de LED 1.200 lúm	empalux	9,00 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 900,00



0005	Luminária de emergência de LED 3.000 lúmens, com 02 faróis, bivolt, com bateria recarregável, com autonomia mínima de 03 horas.	Luminária de emergência de LED 3.000 lúm	empalux	9,00 UN	R\$ 200,00	R\$ R\$ 1.800,00
0006	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de capacidade populacional.	Placa de sinalização fotoluminescente,	sinoscreen	10,00 UN	R\$ 19,00	R\$ R\$ 190,00
0007	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de escadarias	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	16,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 144,00
0008	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de extintor de incêndio	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	32,00 UN	R\$ 11,00	R\$ R\$ 352,00
0009	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de proibido fumar.	Placa de sinalização fotoluminescente,	sinoscreen	21,00 UN	R\$ 10,00	R\$ R\$ 210,00
0010	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa de saída de emergência	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	66,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 594,00
0011	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa direcional de saída	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	35,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 315,00
0012	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa direcional de saída - lado direito.	Placa de sinalização fotoluminescente, i	sinoscreen	31,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 279,00
0013	Placa de sinalização fotoluminescente, indicativa direcional de saída - lado esquerdo.	Placa de sinalização fotoluminescente,	sinoscreen	19,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 171,00
0014	Ponto de iluminação de emergencia de alta capacidade – BL, autônoma, com no mínimo 2000 lúmens	Ponto de iluminação de emergencia de alt	sinoscreen	7,00 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 700,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 15.000,00

0003	Lote 03 - Recarga de extintor					
0001	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 04 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	210,00 UN	R\$ 46,00	R\$ R\$ 9.660,00
0002	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 06 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	16,00 UN	R\$ 55,00	R\$ R\$ 880,00
0003	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 08 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	10,00 UN	R\$ 40,00	R\$ R\$ 400,00
0004	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 12 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	1,00 UN	R\$ 79,00	R\$ R\$ 79,00
0005	Recarga de extintor, pó químico AP, tamanho 10 litros, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico AP, tama	sos	3,00 UN	R\$ 30,00	R\$ R\$ 90,00
0006	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 04 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	3,00 UN	R\$ 30,00	R\$ R\$ 90,00
0007	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 06 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00 UN	R\$ 42,00	R\$ R\$ 42,00
0008	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 08 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00 UN	R\$ 52,00	R\$ R\$ 52,00
0009	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 12 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00 UN	R\$ 69,00	R\$ R\$ 69,00
0010	Recarga de extintor, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 04 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	1,00 UN	R\$ 88,00	R\$ R\$ 88,00
0011	Recarga de extintor, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 06 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	5,00 UN	R\$ 80,00	R\$ R\$ 400,00
0012	Recarga de extintor veicular, pó químico seco classe ABC, tamanho mínimo de 04 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00 UN	R\$ 45,00	R\$ R\$ 45,00
0013	Recarga de extintor veicular, pó químico seco BC, tamanho mínimo de 08 kg, manutenção I e II.	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00 UN	R\$ 62,00	R\$ R\$ 62,00
0014	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 04 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	155,00 UN	R\$ 44,00	R\$ R\$ 6.820,00
0015	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 06 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	100,00 UN	R\$ 51,00	R\$ R\$ 5.100,00



0016	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 08 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	6,00 UN	R\$ 58,00	R\$ R\$ 348,00
0017	Recarga de extintor, pó químico ABC, tamanho 12 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico ABC, tam	sos	1,00 UN	R\$ 70,00	R\$ R\$ 70,00
0018	Recarga de extintor, pó químico AP, tamanho 10 litros, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico AP, tama	sos	3,00 UN	R\$ 45,00	R\$ R\$ 135,00
0019	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 04 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	2,00 UN	R\$ 36,00	R\$ R\$ 72,00
0020	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 06 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00 UN	R\$ 43,00	R\$ R\$ 43,00
0021	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 08 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico BC, tam	sos	1,00 UN	R\$ 50,00	R\$ R\$ 50,00
0022	Recarga de extintor, pó químico BC, tamanho 12 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, pó químico BC, tama	sos	1,00 UN	R\$ 56,00	R\$ R\$ 56,00
0023	Recarga de extintor, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 04 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	1,00 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 100,00
0024	Recarga de extintor, dióxido de carbono CO ² classe BC, tamanho 06 kg, manutenção III.	Recarga de extintor, dióxido de carbono	sos	1,00 UN	R\$ 100,00	R\$ R\$ 100,00
0025	Recarga de extintor veicular, pó químico seco classe ABC, tamanho mínimo de 04 kg, manutenção III.	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00 UN	R\$ 41,00	R\$ R\$ 41,00
0026	Recarga de extintor veicular, pó químico seco BC, tamanho mínimo de 08 kg, manutenção III.	Recarga de extintor veicular, pó químico	sos	1,00 UN	R\$ 58,00	R\$ R\$ 58,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 24.950,00

0004 Lote 04 - Barra antipânico.

0001	Barra antipânico para porta de saída de emergência, com vão de largura de até 1,20 metros, travamento simples, fechadura completa com maçaneta e chave, com adesivo de sinalização fotoluminescente, confeccionada de acordo com a NBR 11785.	Barra antipânico para porta de saída de	sos	30,00 UN	R\$ 1.100,00	R\$ R\$ 33.000,00
0002	Barra antipânico para porta de saída de emergência, com vão de largura a partir de 1,20 metros, travamento duplo, fechadura completa com maçaneta e chave, com adesivo de sinalização fotoluminescente, confeccionada de acordo com a NBR 11785.	Barra antipânico para porta de saída de	sos	30,00 UN	R\$ 2.233,00	R\$ R\$ 66.990,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 99.990,00

0005 Lote 05 - Central de Alarme

0001	Central de alarme de incêndio convencional, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 24 setores em seu laço, display para identificação dos alarmes em cada setor, com no mínimo 01 (uma) saída de sirene analógica, 01 (uma) saída auxiliar de 12V e 01 (uma) saída à relé contato seco, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data entrega.	Central de alarme de incêndio convencion	segurimax	30,00 UN	R\$ 830,00	R\$ R\$ 24.900,00
0002	Central de alarme de incêndio convencional, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 12 setores em seu laço, display para identificação dos alarmes em cada setor, com no mínimo 01 (uma) saída de sirene analógica, 01 (uma) saída auxiliar de 12V e 01 (uma) saída à relé contato seco, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data entrega.	Central de alarme de incêndio convencion	segurimax	30,00 UN	R\$ 646,00	R\$ R\$ 19.380,00



0003	Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 125 dispositivos em seu laço, visualização do histórico de eventos no display LCD do produto ou no software programador PC, através de conexão local via interface USB, com conexão de até 04 repetidoras, com interligação de até 16 centrais da linha CIE, memória com capacidade de 1000 registros por tipo de evento (alarme, falha, supervisão e operação), proteção contra surtos nos laços, na saída de sirene e na fonte de alimentação, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00 UN	R\$ 1.400,00	R\$ R\$ 42.000,00
0004	Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 80 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00 UN	R\$ 1.400,00	R\$ R\$ 42.000,00
0005	Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 24 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00 UN	R\$ 1.425,00	R\$ R\$ 42.750,00
0006	Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 20 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	30,00 UN	R\$ 1.300,00	R\$ R\$ 39.000,00
0007	Central de alarme de incêndio endereçável, novo, bivolt, IP20, com capacidade de até 12 dispositivos em seu laço de no mínimo 300 metros de distância, com painel de LED para visualização do status da central e setores, com pré-alarme temporizado, funções de alarme geral, sirene e reset, acompanhada de no mínimo duas baterias de 12V e garantia mínima de doze (12) meses a contar da data de entrega.	Central de alarme de incêndio endereçável	segurimax	37,00 UN	R\$ 1.350,00	R\$ R\$ 49.950,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 259.980,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 399.920,00

Valor Total: R\$ 416.820,00





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F62C-11C5-5F8F-528F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA (CPF 030.XXX.XXX-36) em 11/08/2025 17:17:26 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ FRANCINE VARGAS (CPF 003.XXX.XXX-38) em 11/08/2025 17:34:58 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/F62C-11C5-5F8F-528F>